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Szkoła, szkolenie, studia

Wykształcenie zawodowe

Jakie zawody są dostępne w Niemczech?

Jakie są możliwości szkolenia?

W Niemczech istnieje ponad 350 zawodów wymagających przyuczenia do zawodu i różne
formy szkolenia:

• szkolenie w przedsiębiorstwie / kształcenie niestacjonarne (połączenie szkoły i pracy)
• edukacja szkolna
• studia dualne - studia niestacjonarne- zaoczne (studia na uniwersytecie i

jednocześnie praca w firmie)
• Studia wyższe (studia na uniwersytecie lub uniwersytecie nauk stosowanych)

Kto może mi pomóc?

Agencja Zatrudnienia udziela wsparcia w wyborze zawodu, informuje o możliwościach
szkolenia i bezpłatnie pomaga w poszukiwaniu praktyk zawodowych lub miejsc na studiach.

Rozmowa z doradcą zawodowym: w agencji zatrudnienia pomaga w orientacji
zawodowej i poszukiwaniu miejsca szkolenia. Wizyty można umawiać telefonicznie. Agencje
zatrudnienia w Naumburgu, Weißenfels i Zeitz.

Berufsinformationszentrum (BIZ) w Weißenfels można odwiedzić bez rejestracji.
Znajdziesz tam szeroki zakres informacji o różnych zawodach i ścieżkach kształcenia. Znajdują
się tam również dwujęzyczne materiały informacyjne ułatwiające orientację w terenie.

Informacje w sieci

O stronach www.berufenet.arbeitsagentur.de oraz www.berufe.tv można znaleźć szczegółowe
informacje na temat profili zawodowych.

www.planet-beruf.de daje możliwość poznania mocnych stron i zainteresowań zawodowych.
Na tej stronie znajdują się również specjalne informacje dla rodziców w różnych językach.

Na stronie www.jobboerse.arbeitsagentur.de oferowanych jest wiele staży i podwójnych
stanowisk szkoleniowych.

Praktyki szkolne można znaleźć na stronie www.kursnet.arbeitsagentur.de 

Tutaj dowiesz się, jakich zarobków możesz się spodziewać jako pracownik wykwalifikowany.

Tutaj można znaleźć informacje na temat różnych praktyk zawodowych.

Znajdziesz tu również przegląd treści szkoleń oraz przegląd wynagrodzeń.

 

https://www.arbeitsagentur.de/vor-ort/weissenfels/naumburg
https://www.arbeitsagentur.de/vor-ort/weissenfels/naumburg
https://www.arbeitsagentur.de/vor-ort/weissenfels/startseite
https://www.arbeitsagentur.de/vor-ort/weissenfels/zeitz
https://berufenet.arbeitsagentur.de/berufenet/faces/index;BERUFENETJSESSIONID=UPaswEdyuwfhnboBbNGJciQszhYmrM4_XapUoHLatHkE-EIG3Ee2!-254297065?path=null
https://web.arbeitsagentur.de/berufetv/start
https://planet-beruf.de/schuelerinnen/
https://jobboerse.arbeitsagentur.de/vamJB/startseite.html;jsessionid=Lw-swhz909BSMu9hcLKX4BhP3RVcLrjc9AhMRxe59SyjMRwMbaar!361139611?aa=1&m=1&kgr=as&vorschlagsfunktionaktiv=true
https://www.arbeitsagentur.de/kursnet
https://www.gehaltsvergleich.com/gehalt/Land-und-Baumaschinenmechatroniker
https://www.aubi-plus.de/berufe/a-z/
https://www.ausbildung.de/berufe/mechatroniker/
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Odbądź staż

Dlaczego dobrze jest odbyć staż?

Dobrym wstępem na niemiecki rynek pracy jest staż.

Praktyka to praca w firmie. Zazwyczaj niejest ona wypłacana.

Staż to ważny sposób na zdobycie doświadczenia zawodowego i rozwinięcie praktycznych
umiejętności zawodowych.

Twój niemiecki jest coraz lepszy.

Staż może być często początkiem praktyki.

Przegląd rodzajów staży:

Praktyki dla studentów: W większości krajów związkowych praktyki w przedsiębiorstwach
są obowiązkowe w przedostatniej lub ostatniej klasie. Organizacja odbywa się zazwyczaj za
pośrednictwem szkoły.

Staż próbny: Kilka dni szkolenia praktycznego dla uczniów w celu zapoznania się z
warunkami pracy i szkolenia w przedsiębiorstwie.

Staż z orientacji zawodowej: Staż trwający zazwyczaj 4 tygodnie, mający na celu poznanie
zainteresowań zawodowych oraz treści związanych z wykonywanym zawodem. Staż ten może
prowadzić do uzyskania tytułu EQ (patrz poniżej).

Staż uznaniowy: Obowiązkowa praktyka po szkoleniu teoretycznym i praktycznym w
zakresie przedmiotu uznawanego za kwalifikacje zawodowe.

Kwalifikacja wstępna (EQ): jest specjalną formą praktyki. Młodzi ludzie, którzy nie znaleźli
jeszcze miejsca szkolenia i ukończyli obowiązek szkolny, mogą uczestniczyć w EQ. Ten staż w
przedsiębiorstwie jest oferowany przez Agencję Zatrudnienia i trwa od 6 do 12 miesięcy.
Młoda osoba zawiera z firmą umowę o staż i otrzymuje miesięczny dodatek stażowy. EQ
może prowadzić do odbycia przez młodą osobę praktyki zawodowej.
W powiecie Burgenland projekt IvAF może pomóc w poszukiwaniu korektora www.ivaf-blk.de

Tutaj możesz też znaleźć praktyki:

• w naszej aplikacji w zakładce Dodatki
• www.lehrstellen-radar.de/
• www.ihk-lehrstellenboerse.de/

HKW Izba Rzemieślnicza

Co to jest HWK?

Izba Rzemieślnicza(HWK) reprezentuje firmy z branżyrzemieślniczejw regionie. Jest
odpowiedzialna za wiele rzeczy w kształceniu zawodowym: zawiera umowy szkoleniowe,
doradza trenerom i uczestnikom szkoleń oraz przeprowadza egzaminy.

https://www.ihk-lehrstellenboerse.de
https://www.lehrstellen-radar.de/5100,0,lsrsearch.html
https://www.ihk-lehrstellenboerse.de/
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Izba Rzemieślnicza jest dużą siecią.

W wielu miastach znajduje się HWK.

HWK oferuje na swojej stronie internetowej giełdę szkoleniową. Młodzi ludzie mogą tu
wyszukiwać aktualne oferty praktyk zawodowych i otrzymywać wskazówki dotyczące wyboru
zawodu.

Radar praktyk zawodowych HWK można również znaleźć w naszej aplikacji w zakładce Oferta
dodatkowa.

Więcej informacji można znaleźćna stronie internetowej HWK.

Przegląd zawodów w sektorze rzemiosła artystycznego można znaleźć na stronie
www.handwerk.de

 

IHK - Izba Przemysłowo-Handlowa

 

Co to jest IHK?

Izba Przemysłowo-Handlowa (IHK) reprezentuje firmy z określonych branż w regionie. Jest
odpowiedzialna za wiele rzeczy w kształceniu zawodowym: zawiera umowy szkoleniowe,
doradza trenerom i uczestnikom szkoleń oraz przeprowadza egzaminy.

IHK jest dużą siecią.

W wielu miastach funkcjonuje izba handlowa.

IHK oferuje na swojej stronie internetowej giełdę szkoleniową. Młodzi ludzie mogą tu
wyszukiwać aktualne oferty praktyk zawodowych i otrzymywać wskazówki dotyczące wyboru
zawodu.

W naszej aplikacji znajdziesz giełdę praktyk i staży Izby Przemysłowo-Handlowej Okręgu
Burgenland w zakładce Extras.

więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej IHK.

Często podawane są również daty regionalnych targów szkoleniowych, na których firmy
prezentują swoje oferty szkoleniowe.

 

Szkoła

szkoła

Ogólne

https://www.lehrstellen-radar.de/5100,0,lsrsearch.html
https://handwerk.de/
https://www.ihk-lehrstellenboerse.de/
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W Niemczech istnieje ustawowy obowiązek szkolny . Oznacza to, że wszystkie dzieci w
Niemczech muszą chodzić do szkoły. Czas trwania obowiązku szkolnego i wiek są różne w
poszczególnych krajach związkowych. W Saksonii-Anhalt wszystkie dzieci muszą uczęszczać do
szkoły przez 12 lat.

Uczęszczanie do szkół państwowych i miejskich nic nie kosztuje.

Rodzice dzieci muszą zadbać o to, aby ich dzieci regularnie uczęszczały do szkoły. W przypadku
nieprzestrzegania obowiązku szkolnego rodzice są pociągani do odpowiedzialności i muszą
zapłacić grzywnę.

Zgłoszenie do szkoły

Rejestracja dziecka do szkoły odbywa się na stronie w Burgenlandkreis w następujący sposób:

• Razem z dzieckiem udajesz się do przychodni i tam poddajesz je badaniom.
• Jeśli dziecko jest zdrowe, zostaje zapisane do szkoły. Następnie Landesschulamt prześle Ci

list. Jest tam napisane, do jakiej szkoły uczęszcza dziecko. Zawiera on także numer telefonu
szkoły.

• Można zadzwonić do szkoły i umówić się na spotkanie. Podczas spotkania szkoła wyjaśnia, co
jest ważne dla dziecka.

• Jeśli nie znasz dobrze języka niemieckiego, możesz też zabrać ze sobą kogoś, kto będzie Ci
tłumaczył.

Opcje kontaktowe w przypadku pytań

Jeśli potrzebujesz pomocy, możesz zwrócić się do Agencji Migracyjnej oraz do Biura Edukacji,
Kultury i Sportu:

Agencja Migracyjna:

Weißenfels/Zeitz/Hohenmölsen:
Pani Blumtritt

03445 732408
Blumtritt.Anna@blk.de

Naumburg:
Pani Limpert

03445 732411
Limpert.Anne@blk.de

Obywatele UE:
Pan Ludwig

03445 732405
Ludwig.Felix@blk.de

Urząd ds. Edukacji, Kultury i Sportu:
Pani Knesebeck

03445 732144
Knesebeck.Carolin@blk.de

tel:+493445732408
mailto:Blumtritt.Anna@blk.de
tel:+493445732411
mailto:Limpert.Anne@blk.de
tel:+493445732405
mailto:Ludwig.Felix@blk.de
tel:+493445732144
mailto:Knesebeck.Carolin@blk.de
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Notatka o chorobie

Jeśli dziecko jest chore lub z ważnych powodów nie może pójść do szkoły, prosimy o kontakt
telefoniczny z przed godziną 8:00 w szkole. Podaj imię i nazwisko dziecka oraz klasę. W
przeciwnym razie szkoła będzie musiała szukać Twojego dziecka, w razie potrzeby z policją. Być
może będziesz wtedy musiał zapłacić grzywnę.

Koszty dojazdów do szkoły:

Koszty przejazdu autobusem lub pociągiem do szkoły mogą być pokryte w zasadzie pod
warunkiem, że droga dziecka do szkoły jest dłuższa niż 2 km (od 1 do 4 klasy). (5-10 klasa) lub 4
km (rok zasadniczej szkoły zawodowej/przedszkola zawodowego). W przypadku szkół
podstawowych i średnich wnioski o zwrot kosztów podróży są zazwyczaj składane za
pośrednictwem samych szkół. Dla szkół średnich (od 11 klasy) Klasa) należy do kompetencji
Biura Edukacji, Kultury i Sportu.

https://www.burgenlandkreis.de/de/amt-fuer-bildun…

Szkoła dla dzieci w wieku od 6 do 18 lat

Obowiązek szkolny

W Niemczech obowiązuje ustawowy obowiązek szkolny. Czas trwania kształcenia
obowiązkowego wynosi dwanaście lat, z czego dziewięć lat to kształcenie obowiązkowe
w pełnym wymiarze godzin (kształcenie obowiązkowe ogólne), a trzy lata to kształcenie
obowiązkowe w niepełnym wymiarze godzin (kształcenie obowiązkowe zawodowe).
Obowiązek szkolny w częściowym zakresie ustaje w razie uczęszczania do szkoły w pełnym
zakresie. Jeśli nie następuje kształcenie zawodowe lub uczęszcza się do innej szkoły,
obowiązek szkolny w pełnym wymiarze trwa dziesięć lat (rok zasadniczej szkoły zawodowej).

Obowiązek szkolny kończy się, gdy dziecko ukończy 18 lat. roku życia, jeżeli nie
obowiązuje stosunek pracy w okresie nauki zawodu.

Rodzice lub opiekunowie dzieci mają obowiązek dopilnować, aby dzieci regularnie
uczęszczały do szkoły.

Koszty

Uczęszczanie do szkół państwowych i miejskich nic nie kosztuje.

Szkoły publiczne pobierają opłaty, ale pod pewnymi warunkami są one dostępne także dla
osób o ograniczonych możliwościach finansowych.

W Niemczech istnieją różne typy szkół. To, do jakiej szkoły pójdzie Twoje dziecko, zależy od
jego wieku, a także od wyników w nauce.

Chodzenie do szkół państwowych i miejskich nic nie kosztuje. Rodzice często otrzymują ze
szkoły listy, które dzieci przynoszą do domu. Ważne jest, by zapoznawać się w tymi
informacjami.

https://www.burgenlandkreis.de/de/amt-fuer-bildung-kultur-und-sport/schuelerbefoerderung-20018742.html
https://integreat.app/burgenlandkreis/uk/%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%B0-%D0%BE%D1%81%D0%B2%D1%96%D1%82%D0%B0-%D0%BD%D0%B0%D0%B2%D1%87%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D1%8F/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%B5%D1%81%D1%96%D0%B9%D0%BD%D0%B0-%D0%BE%D1%81%D0%B2%D1%96%D1%82%D0%B0/%D1%8F%D0%BA%D0%B0-%D1%80%D0%BE%D0%B1%D0%BE%D1%82%D0%B0-%D1%94-%D0%B2-%D0%BD%D1%96%D0%BC%D0%B5%D1%87%D1%87%D0%B8%D0%BD%D1%96
https://integreat.app/burgenlandkreis/uk/%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%B0-%D0%BE%D1%81%D0%B2%D1%96%D1%82%D0%B0-%D0%BD%D0%B0%D0%B2%D1%87%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D1%8F/%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%B0/%D1%80%D1%96%D0%B7%D0%BD%D1%96-%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%B8-%D1%96-%D0%B0%D1%82%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B0%D1%82%D0%B8
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Zameldowanie

Dzieci muszą być zapisane do szkoły podstawowej najpóźniej do 1.3. roku poprzedzającego
zapis. W tym celu rodzice muszą chodzić z dzieckiem do szkoły podstawowej.

Wszystkie dzieci, które ukończyły 6 lat do 30.06. roku poprzedzającego zapisy do szkoły,
mają obowiązek uczęszczać do szkoły na początku nowego roku szkolnego.

Dzieci, które do tego czasu ukończyły 5 lat, mogą być przyjęte do szkoły na początku roku
szkolnego na wniosek opiekunów prawnych, jeśli mają warunki fizyczne i psychiczne
niezbędne do uczęszczania do szkoły i są wystarczająco rozwinięte pod względem zachowań
społecznych. Dzieci te po przyjęciu do szkoły stają się osobami w wieku obowiązku szkolnego.
Przed przyjęciem do szkoły należy przeprowadzić oficjalne badania lekarskie.

Rezerwa

Dzieciom w wieku obowiązku szkolnego, które nie są wystarczająco rozwinięte fizycznie,
umysłowo, emocjonalnie lub społecznie, aby uczestniczyć w lekcjach z szansą na sukces,
zapewnia się odpowiednie wsparcie w szkole podstawowej lub w szkole specjalnej. W
indywidualnych przypadkach przyjęcie do szkoły (na wniosek) może zostać odroczoneo jeden
rok przez władze szkoły w porozumieniu z rodzicami lub opiekunami.  dzieci te po
przyjęciu do szkoły stają się osobami w wieku obowiązku szkolnego.

różne szkoły i stopnie naukowe

Różne szkoły i stopnie naukowe

W Niemczech uczęszczanie do szkoły jest obowiązkowe. Oznacza to, że w Niemczech
wszystkie dzieci w wieku od 6 do 15 lat włącznie muszą uczęszczać do szkoły. Rodzice lub
opiekunowie dzieci mają obowiązek dopilnować, aby dzieci regularnie uczęszczały do
szkoły. Uczęszczanie do szkół państwowych i miejskich nic nie kosztuje.

Szkoła podstawowa

Po pierwsze, wszystkie dzieci od 6. roku życia uczęszczają do szkoły podstawowej. W klasach
1-4 uczniowie uczą się czytać i pisać oraz poznają podstawy matematyki. Następnie uczniowie
przenoszą się do szkoły średniej (liceum lub gimnazjum). O tym, czy dzieci pójdą do szkoły
średniej czy gimnazjum, decydują ich wyniki.

Szkoła średnia

Szkoła średnia obejmuje klasy od 5 do 10 i przygotowuje uczniów do życia zawodowego.
Dzięki udanej wizycie 9. W drugim roku nauki uzyskuje się świadectwo ukończenia szkoły
średniej I stopnia.

Dzięki udanemu przeprowadzeniu 10. Realschulabschluss (świadectwo ukończenia szkoły
średniej) uzyskuje się po zakończeniu drugiego roku nauki w szkole i po zdaniu egzaminu
końcowego.
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Gimnazjum

Gimnazjum obejmuje lata szkolne 5-12, przygotowuje uczniów do studiów wyższych i kończy
się egzaminem końcowym  (Abitur).

Szkoła specjalna

Dzieci z trudnościami w nauce lub ze specjalnymi potrzebami mogą być objęte indywidualną
opieką i wsparciem w szkołach specjalnych.

Zasadniczo można również uzupełniać kwalifikacje uzyskane po ukończeniu szkoły wyższej.
Jest to możliwe na przykład w Centrum Kształcenia Dorosłych Burgenlandkreis lub w
Abendgymnasium.

Korepetycje dla uczniów

Nadzorowanie odrabiania zadań domowych i udzielanie korepetycji
uczniom

Dla dzieci w wieku szkolnym dostępne są ośrodki opieki pozaszkolnej. Dzieci mogą tu uzyskać
pomoc w odrabianiu lekcji. Opieka nad odrabianiem lekcji w świetlicy szkolnej jest bezpłatna.

Korepetycje to dodatkowa pomoc w nauce przedmiotu szkolnego poza klasą. Zwykle trzeba za
to zapłacić samemu. Koszty korepetycji mogą być pokrywane w ramach pakietu edukacyjnego
i pakietu uczestnictwa.

Tutaj można znaleźć korepetytorów:

www.schuelernachhilfe-im-burgenlandkreis.de

Abacus to portal dla korepetytorów, który pomaga znaleźć odpowiedniego korepetytora.
Korepetycje mogą być finansowane przez Urząd Pracy w ramach programu Bildung und
Teilhabe (Edukacja i uczestnictwo).

Korepetycje w Zeitz i Weißenfels:

prosimy o kontakt z Kathrin Bürger
Kathrin.Buerger@sbh-suedost.de

Przydatne aplikacje i strony internetowe dla uczniów

Pomoc dydaktyczna

www.e-Hausaufgaben.de

www.unterricht.de

www.mathebibel.de

www.lingolia.com

https://www.schuelernachhilfe-im-burgenlandkreis.de/
https://www.abacus-nachhilfe.de/burgenlandkreis/nachhilfe-vor-ort.html
https://e-hausaufgaben.de/
https://www.unterricht.de/
https://www.mathebibel.de/
https://www.lingolia.com/de/
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Wyszukiwarki dla dzieci

www.blinde-kuh.de

www.fragfinn.de

www.helles-koepfchen.de

www.internet-abc.de

Przegląd witryn dla dzieci

www.seitenstark.de

Nauka języka niemieckiego:
Serlo ABC (aplikacja),  WhatsGerman (aplikacja) , Duolingo( aplikacja), Einstieg

Deutsch(aplikacja),
Refugeephrasebook.de

Pakiet edukacyjny i partycypacyjny (BuT)

W ramach pakietu edukacyjnego i pakietu uczestnictwa dziecko może otrzymać wsparcie
finansowe na obiady w szkole, składki członkowskie w klubach kulturalnych i sportowych lub
pieniądze na udział w wycieczkach szkolnych. Wniosek można złożyć w Agencji Migracyjnej
lub w Urzędzie Pracy . Jeśli odpowiada Ci Wydział Świadczeń dla Osób ubiegających się o
nadanie statusu uchodźcy (SG), złóż wniosek w tym wydziale.

Mobbing

Jeśli podejrzewasz, że Twoje dziecko jest zastraszane, powinieneś działać szybko i
skontaktować się ze szkołą. Porozmawiaj z wychowawcą klasy lub nauczycielem łącznikowym,
pracownikiem socjalnym lub skontaktuj się z administracją szkoły.

W tym miejscu można znaleźć sieć przeciwdziałania przemocy.

Projekt "Razem z klasą" jest skierowany do szkół, które chcą podjąć działania przeciwko
znęcaniu się.

 

Studia

Ogólne

 

Informacje Ogólne:

Styl życia i świat pracy zmieniły się diametralnie w ciągu ostatnich kilkudziesięciu lat. 
Uwzględniają to również formy studiów. Ci, którzy chcą się uczyć, mają duży wybór. Czy

https://www.blinde-kuh.de/index.html
https://www.fragfinn.de/
https://www.helles-koepfchen.de/
https://www.internet-abc.de/
https://seitenstark.de
https://de.serlo.org/25713/serlo-abc
https://www.teltarif.de/whatsgerman-test-deutsch-lernen-whatsapp/news/70973.html
https://de.duolingo.com/
https://apps.apple.com/de/app/einstieg-deutsch/id1067746671
https://apps.apple.com/de/app/einstieg-deutsch/id1067746671
https://refugeephrasebook.de/
https://www.burgenlandkreis.de/de/migrationsagentur-landkreis/organisationseinheit/52/migrationsagentur.html
https://integreat.app/burgenlandkreis/de/beratung-2/behoerden/jobcenter
https://integreat.app/burgenlandkreis/en/school-training-study
https://integreat.app/burgenlandkreis/en/school-training-study
https://www.medien-kompetenz-netzwerk.de/akteur/das-m-steht-fuer-mut-initiative-gegen-mobbing/
https://www.gemeinsam-klasse-sein.de/anti-mobbing/projektinformationen-2033564
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wybrać drogę tradycyjną i ukończyć studia licencjackie w pełnym wymiarze godzin? A może
wolisz odbyć praktykę zawodową? Może lepiej po kolei, najpierw szkolenia potem studia? A
może oba naraz? Nie jest też jasne, jak i gdzie. Nawet dziś przyszli studenci korzystają z
wielkiego boomu założycielskiego niemieckich uczelni w latach sześćdziesiątych i
siedemdziesiątych. W ciągu kilku lat Zagłębie stało się najgęściej zaludnionym terenem
uniwersyteckim w Europie.  Studiowanie na miejscu - od tamtego czasu jest to często
możliwe.

Formy studiów: Które z nich są dostępne?

W ciągu kilku dekad szkolnictwo wyższe w Niemczech uległo znacznym zmianom. Podczas gdy
kiedyś uważano, że studiowanie bez matury jest niemożliwe, w 2009 r. zmieniono warunki
ramowe. W ten sposób uczniowie posiadający kwalifikacje zawodowe mogli podjąć studia
wyższe bez konieczności wcześniejszego wyboru szkoły wieczorowej.

Uproszczone zostały nie tylko zezwolenia na dostęp. Prawo do edukacji to jedna sprawa.
Jednocześnie, dzięki zniesieniu sztywnych struktur, możliwości w tym zakresie zostały
poszerzone do zupełnie nowych rozmiarów. Przyczynił się do tego także Internet.

To, jaką formę studiów wybierze dana osoba, zależy przede wszystkim od osobistych
oczekiwań i wymagań. Można wybrać jeden z tych rodzajów studiów:

Studia stacjonarne:

Większość osób pragnących studiować wybiera tzw. zwykłe studia stacjonarne. Ordentlich (lub
zwany również regularnym) oznacza, że uczęszczasz na wszystkie niezbędne kursy w ramach
studiów, aby ostatecznie uzyskać dyplom w drodze egzaminów.

Zazwyczaj jest to pierwszy stopień studiów z obowiązkowym udziałem w zajęciach, które
zajmują około 40 godzin tygodniowo, tak jak normalna praca. Obejmuje to nie tylko czas
spędzony na wykładach, seminariach i kursach, ale także samodzielną naukę w domu lub
poszukiwania w bibliotece.

Każdy, kto zdał maturę, automatycznie spełnia wymagania wstępne. Pod pewnymi warunkami
możliwe jest także studiowanie bez matury.

Często jednak obowiązują tu ograniczenia dotyczące wyboru przedmiotów lub konieczne jest
wcześniejsze zdanie testów umiejętności. Standardowy czas trwania studiów wynosi od
sześciu do ośmiu semestrów w przypadku studiów licencjackich oraz od dwóch do czterech
semestrów w przypadku studiów magisterskich.

Studia niestacjonarne:

Wielką zaletą studiów niestacjonarnych jest ich elastyczność. Osoby, które nie mają 40 godzin
tygodniowo na naukę - np. z powodu pracy lub konieczności opieki nad rodziną - mogą
zmniejszyć wymiar godzin o połowę.

W przeciwnym razie studia niestacjonarne prowadzą do uzyskania stopnia naukowego w taki 
sam sposób, jak studia stacjonarne. Jest jednak również jasne, że trzeba na to przeznaczyć

https://karrierebibel.de/studium-ohne-abitur/
https://karrierebibel.de/eignungstest/
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więcej czasu. Podczas gdy studia licencjackie trwają zwykle od sześciu do ośmiu semestrów,
tutaj można się spodziewać, że potrwają dwa razy dłużej.

W zamian za to trzeba zaliczyć mniejszą liczbę kursów w semestrze. Wymagana jest jednak
wytrwałość i samodyscyplina.

Taka forma studiów jest możliwa dzięki dużemu udziałowi e-learningu i weekendowych kursów
blokowych. Program studiów wieczorowych jest również przeznaczony dla studentów, którzy
chcą kontynuować naukę równolegle z innymi zobowiązaniami.

Kształcenie na odległość:

Kształcenie na odległość jest całkowicie równoważne z regularnym kształceniem w pełnym
wymiarze godzin, ale nadal stanowi inną formę studiów. Istotna różnica polega na tym, że
wiedzę trzeba zdobywać przede wszystkim poprzez samodzielną naukę.

Pasuje do tego przekazywanie wiedzy za pomocą uczenia się w trybie mieszanym (blended
learning). Treści nauczania są przekazywane w formie listów do samodzielnej nauki drogą
pocztową lub w formie nauki online na specjalnych platformach. Te formy studiów są
odpowiednie dla osób, które z różnych powodów nie mogą studiować osobiście.

Nie należy lekceważyć związanego z tym wysiłku, który w przypadku stacjonarnego
kształcenia na odległość jest tak samo intensywny, jak w przypadku "normalnych" studiów
stacjonarnych; to samo dotyczy kształcenia na odległość w niepełnym wymiarze godzin.
Wymagany jest wysoki stopień samodyscypliny i samokontroli.

Studia niestacjonarne:

Osoby, które już pracują i mają pracę w pełnym wymiarze godzin, logicznie rzecz biorąc, nie
mają możliwości studiowania w pełnym wymiarze godzin. Jeśli nie możesz lub nie chcesz
zrezygnować z pracy i zmniejszyć liczby godzin, ta forma studiów jest dla Ciebie odpowiednia.

W tym miejscu dostępne są różne opcje: W ciągu dnia normalnie pracujesz zawodowo i
decydujesz się na studia w niepełnym wymiarze godzin lub wieczorowe. W tym przypadku
treści nauczania są przenoszone na weekend (seminaria blokowe) lub na wieczór. Osoby,
które nie mogą uczestniczyć w zajęciach na miejscu, mogą alternatywnie realizować program
nauczania na odległość.

Zalety tego typu badań: Pracownik zachowuje niezależność finansową; w niektórych
przypadkach pracodawcy pokrywają nawet koszty czesnego. Z drugiej strony, ze względu na
podwójne obciążenie pracą wymagana jest dobra samoorganizacja i dyscyplina.

Studia dualne:

Jest to duża wada większości form studiów: Wręcz przeciwnie, nie napływają żadne pieniądze:
Potrzebujesz trochę. Zależy to częściowo od samej uczelni - uczelnie państwowe są tańsze od
prywatnych. Ale i tak trzeba jakoś sfinansować opłaty semestralne i koszty utrzymania.

Jedną z możliwości są Bafög i stypendia. Jeśli interesują Cię przedmioty ekonomiczne, 
handlowe, techniczne lub społeczne, możesz wybrać studia dualne. Tutaj teoria i praktyka są

https://karrierebibel.de/disziplin-selbstdisziplin/
https://karrierebibel.de/elearning/
https://karrierebibel.de/abendstudium/
https://karrierebibel.de/abendstudium/
https://karrierebibel.de/abendstudium/
https://karrierebibel.de/studium-online/
https://karrierebibel.de/selbstmanagement/
https://karrierebibel.de/selbstorganisation/
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nauczane w tym samym czasie, co stanowi połączenie treningu i studiów.

Rozróżnia się dwie formy: Z jednej strony jest to zintegrowany z praktyką program studiów
dualnych, w którym dyplom licencjata uzyskuje się równolegle z uznawaną przez państwo
praktyką zawodową. Z drugiej strony istnieje tzw. program studiów dualnych integrujących
praktykę. Tutaj oprócz nauki zdobywa się doświadczenie praktyczne we współpracujących
firmach, ale nie uzyskuje się kwalifikacji do odbycia praktyki.

Przekazuje wiedzę w ramach dwutygodniowej rotacji między firmami, a następnie wraca na
uczelnię. Dużą zaletą tego typu studiów jest to, że już masz dochody. Kontakty z firmą w
czasie studiów znacznie zwiększają szanse na przyjęcie do pracy.

Studia międzynarodowe:

Studia poszerzają horyzonty - tym bardziej, jeśli są to studia międzynarodowe. W tym celu
należy odbyć część (zazwyczaj co najmniej dwa semestry) studiów za granicą na uczelni
partnerskiej.

Osiągnięcia zdobyte podczas studiów są wzajemnie uznawane, co umożliwia uzyskanie
podwójnego dyplomu. Tym właśnie różni się od innego pobytu za granicą, np. w ramach
programu Erasmus.

Warunkiem wstępnym takiej formy studiów jest bardzo dobra znajomość języka danego kraju
(zazwyczaj przynajmniej angielskiego). Oczekuje się również zainteresowania krajem
goszczącym i jego znajomości. Potencjalni studenci powinni mieć jasną wizję tego, co chcą
osiągnąć w ramach studiów i jak będzie wyglądało ich finansowanie. Studia za granicą często
wiążą się z opłatami za naukę.

Źródło: https://karrierebibel.de/studienformen/

 

Mam ukończone studia

Rozpoznanie na podstawie badań

Czy chcesz, aby Twoje studia zostały uznane?

Poniżej podajemy adres internetowy w języku niemieckim i angielskim.

W Integreat można również znaleźć osoby kontaktowe, jeśli chcesz, aby Twój dyplom został
uznany --> Recognitioncounselling

Chcę studiować

Przygotowanie

Aby ułatwić Ci rozpoczęcie studiów w Niemczech, możesz wziąć udział w tak zwanych 
Studienkollegs. Są one ukierunkowane na przyszłe studia. trwają zazwyczaj jeden rok. 
Warunkiem wstępnym jest posiadanie dyplomu ukończenia studiów wyższych 
(Abitur/Hochschulreife), w zależności od kraju pochodzenia dodatkowego czasu nauki.

https://karrierebibel.de/erasmus-programm/
https://karrierebibel.de/studienformen/
https://www.netzwerk-iq.de/
https://integreat.app/burgenlandkreis/de/arbeit-und-bildung/anerkennung-ihrer-ausbildung/anerkennungsberatung/
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Kolejnym warunkiem jest znajomość języka niemieckiego na poziomie B1 (dowód musi być już
dostępny podczas aplikowania!). Więcej informacji oraz adresy Studienkolleg można znaleźć
na stronie internetowej http://www.studienkollegs.de/index.html(dostępne w języku
niemieckim i angielskim).

Ograniczenia przyjęć i zapisy

Osoby, które chciałyby studiować, ale nie wiedzą jeszcze, jaki przedmiot im odpowiada , mogą
skontaktować się z działem doradztwa dla studentów w lokalnym urzędzie pracy. Chętnie ci
tam pomogą. Możesz między innymi wejść na stronę internetową Agencji Zatrudnienia
arbeitsagentur.de/studium(dostępne w języku prostym, niemieckim, angielskim i francuskim).
Wszystkie programy studiów w Niemczech są wymienione na stronie internetowej
studienwahl.de(dostępne w języku łatwym, niemieckim i angielskim) wraz ze szczegółowym
opisem.

Na stronach internetowych uczelni można znaleźć informacje o różnych programach
studiów. Informacje można znaleźć na stronie internetowej  www.uni-assist.de(dostępne w
różnych językach).

Bardzo ważne są terminy zapisów, których należy dotrzymać. Terminy te zależą bezpośrednio
od Twojego uniwersytetu lub college'u i zazwyczaj można je sprawdzić na ich stronach
internetowych .

Jaki rodzaj dyplomu jest wymagany, aby zostać przyjętym?

Jeśli chcesz studiować na niemieckiej uczelni, musisz uzyskać tzw. Jest to świadectwo
ukończenia szkoły, które uprawnia do podjęcia studiów wyższych. Dokładnie rzecz ujmując,
istnieją trzy rodzaje kwalifikacji wstępnych na studia wyższe:

ogólne świadectwo ukończenia szkoły wyższej (Abitur),
kwalifikacja wstępna do szkół wyższych powiązana z danym przedmiotem
(Fachgebundenes Abitur)
lub kwalifikację wstępną do wyższej szkoły technicznej (Fachabitur).

Po pierwsze, na stronie należy sprawdzić, czy kwalifikacje uzyskane w wyniku ukończenia
studiów wyższych są uznawane w Niemczech. W tym celu pomocna jest baza danych
Centralnego Urzędu ds. Uznawalności Zagranicznego Wykształcenia (Zentralstelle für
ausländisches Bildungswesen, ZAB). Tam podany jest kraj, w którym otrzymałeś świadectwo
ukończenia szkoły. Na tej stronie internetowej można dowiedzieć się, czy świadectwo
ukończenia szkoły jest wystarczające dla wybranego kierunku studiów. Dostęp do tej bazy
danych można uzyskać pod adresem www.anabin.kmk.org dostęp.

Można to również zrobić na stronach www.study-in.de  oraz www.kmk.org/anerkennung.

Jeśli musisz nadrobić zaległości w nauce, jednym ze sposobów na to jest "druga ścieżka
edukacyjna" (nadrobienie zaległości w wymaganym stopniu uniwersyteckim). Możliwości są
różne w każdym kraju związkowym. Szczegółowe informacje można znaleźć w broszurze
internetowej "Weiter durch Bildung" ("Kontynuacja poprzez edukację") wydanej przez
Federalną Agencję Pracy (www.arbeitsagentur.de w polu wyszukiwania "Weiter durch
Bildung") oraz na Niemieckim Serwerze Edukacyjnym (www.bildungsserver.de w polu
wyszukiwania wpisz "Zweiter Bildungsweg").

https://studienkollegs.de
https://www.arbeitsagentur.de/bildung/studium
https://studienwahl.de/
https://www.uni-assist.de/
https://anabin.kmk.org/anabin.html
https://www.study-in-germany.de/de/studium-planen/voraussetzungen/hochschulzugangsberechtigung_27788.php
https://www.kmk.org/service/anerkennung-auslaendischer-abschluesse/zeugnisbewertung-fuer-auslaendische-hochschulqualifikationen.html
https://www.arbeitsagentur.de/
https://www.bildungsserver.de/
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W wyjątkowych przypadkach można również podjąć naukę bez matury. Więcej szczegółowych
informacji można znaleźć na stronie http://www.studieren-ohne-abitur.de/web/

Dowód znajomości języka niemieckiego

Jeśli chcesz studiować na niemieckim uniwersytecie, musisz posiadać wystarczającą
znajomość języka niemieckiego. Większość uniwersytetów i zawodowych szkół wyższych do
podjęcia studiów wymaga co najmniej poziomu B2. Na niektórych uczelniach istnieją
programy studiów, na których można rozpocząć naukę na poziomie B1.

Informacje o kursach językowych i egzaminach można znaleźć na stronie internetowej
Goethe-Institut (www.goethe.de) i na http://www.sprachnachweis.de/sprachnachweis/studi….
Wyczerpujących informacji udziela również Niemiecka Centrala Wymiany Akademickiej DAAD
(www.daad.de).

Nie możesz studiować w Niemczech bez potwierdzenia znajomości języka niemieckiego lub
odbycia kursu języka niemieckiego!

Szkoły wyższe różnią się między sobą w zakresie wymaganego poziomu. Niektóre uczelnie
wymagają również kursu języka niemieckiego, a także egzaminu w określonym instytucie. Aby
uzyskać więcej informacji, należy skontaktować się bezpośrednio z uczelnią.

Kiedy obowiązują ograniczenia w przyjęciu?

Występują one zawsze wtedy, gdy z doświadczenia wynika, że liczba zgłoszeń przewyższa
liczbę dostępnych miejsc na studiach.

Ograniczenie wstępu N.C. (Numerus clausus)

Tutaj, aby dostać się na uniwersytet, trzeba uzyskać określoną średnią z egzaminów
wstępnych. Wartość współczynnika N.C. jest określana przez uczelnię dopiero po otrzymaniu
wszystkich dokumentów aplikacyjnych na nadchodzący semestr i zależy od liczby zgłoszeń na
studia.

Na wielu uczelniach wniosek składa się całkowicie online za pomocą modułu aplikacyjnego.
Jeśli w danym przypadku złożenie wniosku przez Internet nie jest możliwe, dokumenty
aplikacyjne są zazwyczaj dostępne do pobrania na stronach internetowych uczelni. W
przeciwnym razie dokumenty te można uzyskać w danej uczelni na piśmie lub telefonicznie (w
biurach rekrutacyjnych lub sekretariatach studenckich). Należy pamiętać, że obowiązują
terminy zapisów, które muszą zostać dotrzymane.

Czy mogę złożyć więcej niż jeden wniosek?

Tak, możesz ubiegać się o przyjęcie na studia na kilku uczelniach. Zwiększa to szanse na
przyjęcie i, jeśli się powiedzie, umożliwia wybór strony . W niektórych przypadkach istnieje
możliwość ubiegania się o przyjęcie na kilka różnych kierunków studiów na jednej uczelni.

Jakie dokumenty są potrzebne do zapisania się na kurs?

Matrykulacja" to zapisy. Jeśli Twoje podanie zostało zaakceptowane i uczelnia ma dla Ciebie 
miejsce, otrzymasz list lub e-mail z prośbą o zapisanie się na stronę . W piśmie (lub 
wiadomości e-mail) wymienione są wszystkie potrzebne dokumenty. Poniżej znajduje się

http://www.studieren-ohne-abitur.de/web/
https://www.goethe.de/ins/de/de/kur/ang.html
http://www.sprachnachweis.de/sprachnachweis/studienbewerber.do;jsessionid=C7BCE59A9B5D00ABBDB520FFE67AC04F
https://www.daad.de/de/
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ponownie wstępna lista:

Dowód osobisty lub inny dokument potwierdzający tożsamość
Kwalifikacje wstępne na studia
Zaświadczenie o ubezpieczeniu zdrowotnym
Dowód znajomości języka niemieckiego

Opłata semestralna

W Niemczech uczelnie państwowe nie pobierają już czesnego, przynajmniej w przypadku
studiów licencjackich, ale pobierają opłatę semestralną. Wysokość składki zależy od danej
uczelni. Z drugiej strony, uczelnie prywatne pobierają zazwyczaj znacznie wyższe opłaty niż
uczelnie państwowe.

 

Finansowanie badań

Różne możliwości

Istnieją różne możliwości finansowania studiów i rosnących kosztów utrzymania:

Wsparcie finansowe ze strony rodziców.
Zasiłek na dziecko.
BAföG.
Stypendia.
Praca na etacie.
Kredyty studenckie.
Pożyczka na czesne.
Kredyt na edukację

Studia finansowe

Jak możesz sfinansować swoje studia? Wielu z tych, którzy chcą studiować jako pierwsi w
swojej rodzinie, bardzo martwi się o finansowanie studiów. Niektórzy uważają więc, że nie
muszą nawet myśleć o studiach, ponieważ i tak nie są w stanie ich sfinansować. Można też
pomyśleć o tym, że nie chce się obciążać finansowo rodziców, ale nie chce się też popaść w
długi. Albo zadajesz sobie pytanie, czy nie powinieneś najpierw odbyć praktyki zawodowej,
ponieważ od razu będziesz zarabiać pieniądze, podczas gdy najpierw inwestujesz w studia. Z
własnego doświadczenia wiemy, jak wiele pytań i obaw wiąże się z finansowaniem studiów, i
chcielibyśmy zachęcić do zapoznania się z różnymi możliwościami finansowania. Istnieje wiele
możliwości, takich jak finansowanie przez państwo BAföG lub stypendia, dlatego warto
zainwestować w naukę. Zwykle jest to połączenie różnych źródeł pieniędzy, które zapewnia
bezpieczeństwo finansowe. W tym miejscu przedstawiamy ogólny zarys sytuacji, a nasi
wolontariusze z najbliższego oddziału ArbeiterKind.de-Gruppe chętnie udzielą Ci osobistej
pomocy w znalezieniu odpowiedniego finansowania dla studentów.

Studia to inwestycja w Twoją przyszłość! Ale nie tak łatwo jest inwestować, gdy pieniądze są 
ograniczone. Mimo że na uczelniach państwowych nie ma prawie żadnych opłat za naukę, 
oprócz jedzenia i ubrania potrzebne jest zakwaterowanie, książki i podstawowe wyposażenie 
techniczne, takie jak laptop. Jedną z opcji finansowania, którą zawsze należy sprawdzić, jest



16 Burgenlandkreis

dotacja BAföG.

Praca doktorska z zakresu finansów

Czy praca nad pracą magisterską sprawiała Ci przyjemność, a teraz zastanawiasz się nad
napisaniem pracy doktorskiej? Oczywiście, zwłaszcza w przypadku pracowników akademickich
pierwszego pokolenia, pojawia się pytanie, jak w tym czasie można sfinansować swoje
utrzymanie?  Wiele osób, które obecnie piszą pracę doktorską lub już ją ukończyły,
uczestniczy w projekcie ArbeiterKind.de-Community. Chcemy Was zachęcić!

Więcej

BAföG

Jedną z opcji finansowania, którą zawsze należy rozważyć, jest wsparcie finansowe z
Federalnej Ustawy o Pomocy Szkoleniowej (BAföG). BAföG ma na celu zapewnienie możliwości
studiowania, nawet jeśli rodzice nie mają wystarczających dochodów, aby utrzymać Cię
finansowo. Chcielibyśmy zachęcić Was do przyjęcia tego rządowego dofinansowania.

Więcej

Praca na etacie

Dla wielu osób znalezienie pracy jest częścią codziennego życia na uniwersytecie. Niektórzy
wkroczyli w świat pracy dzięki stażowi w firmie, zarabiając coś na boku i budując sieć
kontaktów na później. Inni muszą zarabiać pieniądze, aby w ogóle móc sobie pozwolić na
studia. Są też uczniowie, którzy pracują tylko w czasie przerwy semestralnej, a potem
wykorzystują to w czasie wykładów.

Więcej

Stypendia także dla Ciebie

Szanse na otrzymanie stypendium są znacznie większe, niż mogłoby się wydawać, ponieważ
najlepsze oceny nie są warunkiem koniecznym. Liczy się twoje zaangażowanie na rzecz
innych, czy to w klubie, czy prywatnie. Informujemy o stypendiach - od złożenia wniosku do
rozmowy kwalifikacyjnej. Jako stypendysta otrzymujesz wiele z powrotem. Pomożemy Ci
znaleźć odpowiedni program stypendialny .

Więcej

Kredyt studencki zamiast rezygnacji z nauki

Jeśli w czasie studiów jesteś w trudnej sytuacji finansowej, możesz również zaciągnąć
pożyczkę na pokrycie kosztów utrzymania. Zanim to jednak nastąpi, należy najpierw
zaplanować działania. Biorąc pożyczkę, zobowiązujesz się do comiesięcznej spłaty pieniędzy.
Nie należy więc ani spieszyć się z zaciąganiem kredytu, ani całkowicie wykluczać tej opcji
finansowania z czystej obawy o przyszłość. Jeśli planujesz "na trzeźwo", możesz stworzyć
możliwości finansowe dla swoich studiów.

Więcej

https://integreat.app/burgenlandkreis/en/school-training-study/study/financing-of-the-studies
https://www.arbeiterkind.de/studium-finanzieren/doktorarbeit-finanzieren
https://integreat.app/burgenlandkreis/en/school-training-study/study/financing-of-the-studies
https://www.arbeiterkind.de/studium-finanzieren/bafoeg
https://www.arbeiterkind.de/studium-finanzieren/jobben
https://www.arbeiterkind.de/studium-finanzieren/stipendien
https://www.arbeiterkind.de/studium-finanzieren/studienkredit
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Wskazówki dla oszczędnych

Studia kosztują, a ponieważ nie możesz pracować na pełen etat, prawdopodobnie już teraz
oszczędzasz na wielu pozycjach w budżecie. Jeśli rodzice nie są w stanie wspierać Cię
finansowo w regularnych odstępach czasu, w niektórych miesiącach zawsze będzie brakowało
pieniędzy. Chcielibyśmy dać Ci kilka wskazówek, jak zaoszczędzić pieniądze. Prawdopodobnie
w tym czy innym momencie uśmiechniesz się lub pomyślisz: To oczywiste! Ale może jest
wśród nich wskazówka, o której jeszcze nie pomyślałeś.

Więcej

 

 

https://www.arbeiterkind.de/studium-finanzieren/tipps-sparf%C3%BCchse
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